
DODATEK č. 9 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů

na zpracování Projektové dokumentace pro společné povolení, Projektové dokumentace 
pro provádění stavby a výkon autorského dozoru

Název zakázky: „Modernizace ŽST Rakovník”

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384
zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy na základě 
Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-4744/2020/PAL 
ISPROFIN: 521 352 0029 
(dále jen „objednatel")

a

Zhotovitel:

Společnost „VALBEK-PRODEX"

Vedoucí společník Valbek, spol. s r.o.
se sídlem: Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 3,
IČO: 48266230, DIČ: CZ48266230
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka C 4487 
bank. spojení: ......................​......​...​........​......................... 
zastoupena: Ing. Petrou Kopkovou, jednatelkou společnosti

a

Společník Valbek SK, spol. s r.o.
se sídlem: Eurovea Central 1, Pribinova 4, 811 09 Bratislava

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


IČ: 17314569, DIČ: 2020382166,IČ DPH: SK2020382166

odštěpný závod
Valbek SK, spol. s r.o., odštěpný závod
se sídlem: Vinohradská 3217/167, 100 00 Praha 10 
IČO: 01761200, DIČ: CZ683286704
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 76169 
zastoupena: .......​..............​...................., vedoucím odštěpného závodu

Korespondenční adresa:
Valbek, spol. s r.o., středisko Praha, Vinohradská 3217/167, 100 00 Praha 10

číslo smlouvy Zhotovitele: 20PH61019

(dále jen „zhotovitel") 
společně dále jako „smluvní strany"

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 09.12.2020 uzavřely Smlouvu o dílo na zpracování 
Projektové dokumentace pro společné povolení, Projektové dokumentace pro provádění stavby a 
výkon autorského dozoru stavby: „Modernizace ŽST Rakovník" ve znění jejích dodatků č. 1-8, s 
účinností Smlouvy ke dni 16.12.2020 (dále jen „Smlouva").

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 5.3 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 9 
(dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

1. Úprava lhůt k provedení Díla a s tím související úprava přílohy č. 5 Smlouvy - 
Harmonogram plnění, přičemž dochází k úpravám termínů odevzdání jednotlivých dílčích etap 
Díla tak, že:

1.1. dochází k posunu termínu 7. dílčí etapy na den 31.7.2025 (společné povolení 
DESU/123/010426/25 bylo vydáno dne 24. 4. 2025, nabylo právní moci dne 3. 7. 2025 a 
zhotovitel ho do své datové schránky obdržel dne 15. 7. 2025, k podpisu předávacího 
protokolu u 7. dílčí etapy pak došlo dne 31.7.2025),

1.2. dochází ke změně předpokladu dokončení 9.dílčí etapy na 06/2028,

1.3. dochází ke změně předpokladu dokončení díla na 06/2028, 

ostatní dílčí etapy zůstávají beze změn.

Důvody pro posun termínů harmonogramu plnění jsou způsobeny komplikovaností jednání se 
společností České dráhy, a.s.: Do projektové dokumentace byly zapracovány požadavky ČD, a.s. 
Společnost následně vydala stanovisko k dokumentaci DUSP pod č.j. 2438/24-O32-47 ze dne 16. 
9. 2024 a dále stanovisko č.j. 2022/2024-RSMPHA ze dne 4. 9. 2024 (RSM), přičemž obě 
stanoviska jsou sice souhlasná, avšak obsahují četné další podmínky. Současně ČD, a.s. stále 
odmítá udělit souhlas s demolicí útulny, který je nezbytný jak pro zahájení řízení o odstranění 
stavby, tak i pro samotné stavební řízení. V této souvislosti probíhá s ČD, a.s. rozsáhlá 
komunikace týkající se podmínek vyplývajících z výše uvedených stanovisek a rovněž otázky 
majetkoprávního vypořádání.

2. Prodloužení doby splatnosti daňového dokladu tak, že doba splatnosti faktury vystavené 
zhotovitelem za 7. dílčí etapu plnění se prodlužuje na 90 dnů od data jejího vystavení.
Splatnost předmětné faktury (daňového dokladu) je výše uvedeným způsobem upravena s 
ohledem na povahu závazku, zejména administrativní náročnost způsobu financování dopravní 
infrastruktury a specifika financování v období kalendářních čtvrtletí Q3 a Q4. Smluvní strany



považují nově stanovenou délku splatnosti za přiměřenou a odpovídající jejich dohodě o dočasné 
změně splatnosti. Zhotovitel dále prohlašuje, že tato změna je odůvodněna povahou závazku a 
nepovažuje ji za zvlášť nevýhodnou.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů.

Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je pouze dodatkem termínovým, z něhož objednateli 
nevyplývá povinnost k žádnému finančnímu plnění vůči zhotoviteli. Současně zhotovitel 
prohlašuje, že mu prodloužením termínu plnění na základě tohoto Dodatku nevznikly žádné další 
náklady ani jiné finanční nároky vůči objednateli, a v případě, že by mu v budoucnu vznikly, tímto 
se jejich výslovně vzdává.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článku 5.15 
Smlouvy a přílohy č. 5 Smlouvy - Harmonogram plnění.

I. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly na těchto změnách Smlouvy:

1. Příloha č. 5 Smlouvy o dílo - Harmonogram plnění
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 - Harmonogram plnění. Ruší se znění přílohy č. 
5 platné k datu podpisu dodatku č. 8 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu tohoto Dodatku, které je přílohou č. 1 Dodatku (současně přílohou č. 5 Smlouvy) a jeho 
nedílnou součástí.

2. Prodloužení splatnosti daňového dokladu - faktury za 7. dílčí etapu: ze 60 na 90 dnů.

3. Ruší se v odst. 5.15 Smlouvy uvedený seznam příloh ve znění dodatku č. 8 Smlouvy a 
nahrazuje se novým seznamem příloh ve znění:

5.15 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1:

Příloha č. 2: 

Příloha č. 3:

Příloha č. 5:

Příloha č. 6:

Specifikace Díla
- ve znění dodatku č. 7

Obchodní podmínky OP/DUSP+PDPS/05/20 

Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP 
Staveb)
b) Všeobecné technické podmínky VTP/DSP+PDPS/13/20 a 

VTP/ZP+DUR/12/20

c) Zvláštní technické podmínky ze dne 30.07.2020

Harmonogram plnění
- ve znění dodatku č. 9

Oprávněné osoby
- ve znění dodatku č. 4

Příloha č. 7: Seznam požadovaných pojištění



Příloha č. 8: Seznam poddodavatelů
- ve znění dodatku č. 4

Příloha č. 9: Související dokumenty

Příloha č. 10: Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody 
ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy: 

příloha č. 1 (příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Praze

......​..........​............... 
17.09.2025 14:23 
Podepsáno elektronicky

Ing. Mojmír Nejezchleb 
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

V Praze

........​.................. 
​............

Digitálně podepsal 
​........​...................​............ 
Datum: 2025.09.12 
12:30:28 +02'00'

Ing. František Hanuš 
ředitel střediska Praha 

oprávněný podepisovat za Společnost 
„VALBEK-PRODEX"



PŘÍLOHA C. 1 (PŘÍLOHA C.5 SMLOUVY) HARMONOGRAM PLNĚNI

Část Díla Doba plnění Pop is činností prováděných v D ílč í etapě Podm ínky dokončen í D ílčí etapy

Term ín  zahájen í prací ihned po nabytí účinnosti Sm louvy - -

1. D ílčí etapa Do 25 m ěsíců od nabytí účinnosti Sm louvy Návrh techn ického řešení DUSP k připom ínkovém u řízen í Předávací protokol

1a. D ílč í etapa Do 30.4.2023
Návrh aktua lizovaného techn ického řešen í DUSP k 

připom ínkovém u řízení
Předávací protokol

2. D ílčí etapa Do 30.11.2023
Dílčí předání DUSP se zapracovaným i připom ínkam i bez 

dokladové části
Předávací protokol

3. D ílčí etapa Do 4 m ěsíců od nabytí účinnosti Sm louvy O znám en í EIA Předávací protokol

4. D ílčí etapa Do 30.11.2023
Podání žádosti o společné povo len í (územ ní rozhodnutí a 

stavebn í povolení)
Kopie žádosti předaná Objednateli, 

potvrzená podatelnou

5a. D ílčí etapa Do 40 m ěsíců od nabytí účinnosti Sm louvy
Předán í PDPS k připom ínkovém u řízen í včetně 

zapracovaného rozšířen í dle dodatku č.7
Předávací protokol

5b. D ílč í etapa Do 42 m ěsíců od nabytí účinnosti Sm louvy Předán í bezpečnostn ího projektu Předávací protokol

6. D ílčí etapa

7. D ílčí etapa 31.7.2025 Nabytí právn í moci spo lečného povo len í Rozhodnutí s vyznačen ím  právní moci

8. D ílčí etapa
Do 2 m ěsíců od výzvy  O bjednate le  (nejdéle  
však  do 2 m ěsíců od nabytí PM rozhodnutí o 

společném  povolení)

Defin itivn í předání PDPS s kom pletn í dokladovou část, 
náklady a oceněným i soupisy prací ve struktuře dle VTP, 

a návrhem  ZTP na realizaci stavby
Protokol o proveden í Díla

9. D ílčí etapa (předpoklad 06/2028)

Autorský  dozor projektanta při realizaci Stavby; 
Zhotovite l se zavazuje provádět autorský dozor ode dne 
zahájen í realizace stavby do ukončen í realizace stavby 

v předpok ládané délce 13 měsíců.

Výkaz poskytnutých služeb (1 x za 
čtvrtletí) - stručný popis výkonů a 

specifikace výkonu autorského dozoru 
projektanta

Term ín  dokončen í 
Díla

předpoklad do 06/2028  

(v závislosti na zah ájen í 9 D ílč í etapy)

Po ukončen í přejím acího řízen í Stavby a 
před ložen í výkazu poskytnutých služeb (o 
výkonu autorského dozoru projektanta)

1/1


		2025-09-17T13:42:20+0000




